
NAME & VERKEHRSBEZEICHNUNG VITAMIN D3 5.600 XTRA 
Nahrungsergänzungsmittel mit Vitamin D3 und Vitamin E  

Nettofüllmenge des Lebensmittels 30 Softgums (36 g) 
30 Wochenportionen (1 Softgum pro Woche)  

besondere Anweisungen für die Ver-
wendung 

Ein Soft-Gum enthält 5.600 I.E. Vitamin D3, entsprechend einer 7- 
Tage-Depot-Portionierung. Nehmen Sie einmal die Woche ein Soft-
Gum mit einer Mahlzeit ein. Die schmackhaften Soft-Gums können 
ohne weitere Flüssigkeit zerkaut und geschluckt werden. 

Warnhinweis/Pflichttexte für NEM HINWEISE: Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge 
darf nicht überschritten werden! Sorgen Sie zudem für eine ausge-
wogene und abwechslungsreiche Ernährung sowie für eine ge-
sunde Lebensweise. Außerhalb der Reichweite von kleinen 
Kindern verschlossen und trocken lagern! 

besondere Anweisungen für die Aufbe-
wahrung 

Verwenden Sie das Produkt nicht mehr nach Ablauf des Mindest-
haltbarkeitsdatums. Das Produkt stets kühl (< 25 °C), trocken und 
lichtgeschützt in der Packung aufbewahren. 
 

Verzeichnis der Zutaten, unter Hervor-
hebung etwaiger Allergene*** und der 
Berücksichtigung der Menge bestimm-
ter Zutaten oder Zutatenklassen 

ZUTATEN: Feuchthaltemittel: Glycerin; Gelatine (Schwein); Kon-
zentrat aus Karotte, Kürbis, Holunderbeere, Rote Traube, Aroni-
abeere, Hibiskus, Kirsche, Apfel, Heidelbeere, Schwarze Johannis-
beere und Zitrone (10%); Vitamin E Acetat; lnulin; Vitamin D3; Sta-
bilisator Lecithin (aus Sonnenblumen); Verdickungsmittel: Guar-
kernmehl; natürliches Aroma: Zitrone 
 
Herkunft der Zutaten: EU und nicht-EU 

Nährwertdeklaration 
 

*Prozentsatz der Nährstoffbezugswerte (Nutrient Reference Values) nach 
Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 
**entsprechend einer Wochendosierung 
**** keine Empfehlung der EU veröffentlicht 

Nährstoffe & sonstige Stoffe Pro 1 Softgum** NRV* 
Nutrifood-Komplex aus 
Obst- und Gemüsekonzentrat 

120,0 mg **** 

Vitamin E 28,0 mg 33 % 

Vitamin D3 140 µg 400 % 

 
*** überprüfte Allergene gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011: Gluten, Soja, Sellerie, Erdnüsse, Sesam, Schalenfrüchte, Lupine, Senf, Ei, Milch, 
Krebstiere, Fisch, Weichtiere, Schwefeldioxid. Rechtlicher Hinweis: Falls ein Produkt als „frei von Allergenen“ ausgewiesen wird, kann es 
trotz gründlicher Reinigung unserer Anlagen zu einer Kreuzkontamination kommen. Es könnten Spuren der Allergene enthalten sein. 
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